

SOS3090 - Sosiologisk analyse-bacheloroppgave

[Kort om emnet](#) - [Hva lærer du?](#) - [Opptak og adgangsregulering](#) - [Forkunnskaper](#) - [Undervisning](#) - [Eksamen](#) - [Annet](#)

Kort om emnet

I dette emnet skal du anvende kunnskapene du har tilegnet deg gjennom bachelorstudiet, og gjennomføre en selvstendig analyse av et faglig problem. I forelesningene i begynnelsen av semesteret blir du presentert for en rekke metoder og deres faglige grunnlag og gis en innføring i vitenskapelig forfatterskap. I bacheloroppgaven skal du fordype deg i et tema som har grunnlag i ett eller flere av de emnene bachelorstudiet i sosiologi er bygget opp av. [Emnet er nært knyttet til SOS3050 Metodologi og forskningsdesign og har felles seminar med det.](#)

Hva lærer du?

Et hovedformål med emnet er å øve opp evnen til å arbeide selvstendig med faglige spørsmål, og skrive et faglig arbeid (bacheloroppgave) som oppfyller de grunnleggende kravene til vitenskapelig framstilling og argumentasjon. Du skal selv avgrense fordypningstema, formulere en problemstilling, gjennomføre en faglig forsvarlig analyse og rapportere i form av en bacheloroppgave. I tillegg til skrivetrening gir seminardelen av emnet øvelse i muntlig presentasjon og kritisk, faglig diskusjon.

Opptak og adgangsregulering

Opptak til emner skjer på bakgrunn av [rangeringsregler](#).

Emnet er i utgangspunktet forbeholdt studenter med opptak på programmet. Studenter uten opptak på programmet kan [søke opptak](#) til emnet dersom de oppfyller fakultetets kriterier.

Det er ikke mulig å ta dette emnet som privatist. Du må ha plass på undervisningen for å ta eksamen.

Forkunnskaper

Obligatoriske forkunnskaper

[SOS1000 - Innføring i sosiologi](#), [SOS1003S - Sosiologiens klassikere og det moderne samfunn](#), [SVMET1010 - Kvalitativ metode](#) og [SOS1120 - Kvantitativ metode](#)

- Enkelte studenter på bachelorprogrammet i sosiologi kan søke om å få undervisningsopptak til emnet uten å oppfylle alle forkunnskapskravene. Regler og søknadsprosedyrer finner du på et eget [skjema](#)

Anbefalte forkunnskaper

Vi anbefaler på det sterkeste at dette emnet tas i siste semester sammen med et temaspesialiseringsemne.

Undervisning

Intensiv undervisning i uke **23**

Det er obligatorisk intensiv undervisning i begynnelsen av semesteret med tre hele dager med forelesninger og seminarer.

Resten av semesteret vil det bli gitt ti dobbelttimer seminarundervisning. Seminartimene er fordelt slik at de første finner sted i begynnelsen av semesteret, og de siste mot slutten.

Merk at seminarundervisningen er obligatorisk for alle studenter, også de som tar opp igjen eksamen (se også lengre ned på siden).

Obligatorisk aktivitet

- Oppmøte på de tre første dagene med undervisning
- Oppmøte på minst **108** av **120** seminarer i rekken (sett deg inn i temaene som behandles, og møt godt forberedt hver gang)
- Levere og presentere en kortfattet plan for arbeidet med oppgaven inkludert en begrunnet problemstilling (en prosjektskisse), og et utkast til bacheloroppgaven.
- Være opponent på minst to andre prosjektskisser og to andre oppgaveutkast.
- Muntlig fremlegg 2-3 uker etter innlevering av oppgave

Godkjente obligatoriske aktiviteter på seminarene er vilkår for å kunne framstille seg til eksamen.

I seminaret skal du tidlig i semesteret skrive og presentere en prosjektskisse til diskusjon i seminaret. Det vil deretter bli et opphold i seminarundervisningen. I denne tiden skal du da fortsette og arbeide med skissen. Seinere i semesteret skal du skrive og presentere et utkast til bacheloroppgaven. I tillegg skal du være opponent på andres skisser. Det forventes at du er aktiv i seminardiskusjonene (vær forberedt på at du når som helst kan bli bedt om å komme med spørsmål eller kommentarer til skisser under diskusjon).

Seminarene på dette emnet har flere formål. For det første er seminaret et forum for refleksjon og drøfting av faglige spørsmål som oppstår i forbindelse med oppgavearbeidet. Her vil du få nødvendige tilbakemeldinger på det du selv har gjort (skissen), og ellers mange nyttige impulser i arbeidet med å skrive en best mulig oppgave. For instituttet er det viktig at seminarene gir oss anledning til å følge skriveprosessen fra oppgaveidé og skisse til ferdig oppgave. [Noen av seminarene i begynnelsen av semesteret vil spesielt ta for seg sentrale spørsmål fra SOS3050 – Metodologi og forskningsdesign.](#)

Seminarundervisningen er obligatorisk for alle studenter. Dette gjelder også de som tar opp igjen eksamen for å forbedre karakteren, eller på grunn av stryk. En hjemmeoppgave som du tidligere har levert i SOS3090, kan ikke brukes som utgangspunkt for ny oppgave; du må velge en annen problemstilling, og skrive en helt ny oppgave. Dersom du er i denne situasjonen, og er i tvil om din nye problemstilling er tilstrekkelig forskjellig fra den du har behandlet før, må dette tas opp med seminarleder eller emneansvarlige før du går i gang med arbeidet.

På emnet gis det kollektiv veiledning, dvs. i tilknytning til fremleggelse i seminaret. I tillegg får du 1,5 timer med veiledning (inkludert veileders forberedelse) av seminarleder utenom seminaret knyttet til å utvikle problemstilling. Vitenskapelig ansatte har treffetider, hvor de tar i mot henvendelser om oppgaver innenfor egne kompetanse- eller forskningsområder. Om du ønsker veiledning med en av disse isteden kan du avklare dette med seminarleder og den vitenskapelige ansatte det gjelder.

E-læringsverktøyet Fronter benyttes som en del av undervisningsopplegget.

Undervisningssted for emnet er Universitetet i Oslo, Blindern, eller eventuelt andre undervisningslokaler i Oslo. Emnet er en del av det ordinære studietilbudet og undervisning vil foregå på dagtid.

Adgang til undervisning

Dersom du har gjennomført og fått godkjent obligatorisk undervisning, har du ikke krav på ny undervisning. Dersom du har fått undervisningsopptak til emnet, men ikke har gjennomført eller fått godkjent obligatorisk undervisning, har du rett til ny undervisning når det er ledig kapasitet.

Eksamen

Bacheloroppgave på 5200 ord, +/- 20%.

NB! Du får ikke lov til å ta eksamen uten å ha fått godkjent obligatorisk aktivitet.

Enhver hjemmeoppgave innlevert ved Universitetet i Oslo kan bli kontrollert for plagiat ved hjelp av tekstgjenkjenningsverktøyet Ephorus.

Hjelpemidler

På innleveringer skal normale regler for [sitering og kildehenvisning](#) følges.

Eksamensspråk

Eksamen kan besvares på norsk, svensk, dansk eller engelsk. Søknad om engelsk oppgavetekst rettes til instituttet ved eksamenskonsulent. Om bruk av målform i eksamensoppgaver, se [§5.4 i Forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i Oslo](#)

Field Code Changed

Karakterskala

Emnet bruker karakterskala fra A til F, der A er beste karakter og F er stryk. Les mer om [karakterskalaen](#).

Field Code Changed

Begrunnelse og klage

Du kan:

- [be om begrunnelse for karakter](#)
- [klage på karakter](#)
- [klage på formelle feil ved eksamen](#)

Adgang til ny eller utsatt eksamen

Du kan vanligvis ta eksamen på nytt, men tidspunktet er avhengig av om du hadde gyldig forfall til ordinær eksamen. Les mer om å [ta eksamen på nytt](#).

Tilrettelagt eksamen

En student som har en funksjonshemning og/eller kroniske eller akutte helseproblemer som fører til vesentlige ulemper i eksamenssituasjonen i forhold til andre studenter, kan søke om [tilrettelegging ved eksamen](#). Mødre som ammer kan søke om tilleggstid på eksamen.

Annet

Emnet er obligatorisk i 80-gruppen i sosiologi.

Overgangsordninger

De som har startet på 80-gruppe i sosiologi før høsten 2009 vil få godkjent 80-gruppe uten SOS3090 som en overgangsordning til og med vår 2011. (Disse må da ha 20 sp valgfrie temaspesialiseringsemner).

NB! For studenter som er tatt opp på programmet og som ønsker en programspesifikk bachelorgrad er emnet SOS3090 obligatorisk for alle som er tatt opp på programmet fra og med høsten 2009